
1 
 

Zimní veršování 
 

Těšíme se na Vánoce 

nejkrásnější svátky v roce. 

Budu jezdit na saních, 

venku sněží bílý sníh. 

 

Sněhuláka postavíme, 

přitom se moc pobavíme. 

S holkami se koulujeme, 

přitom se vždy nasmějeme. 

Vendula Fiurášková, 6.B 

 

 

  Venku vločky padají, 

děti koledy zpívají. 

Táta jede pro kapra, 

máma peče cukrátka. 

 

Děti staví sněhuláky, 

venku se i koulují. 

Máma s tátou společně 

pečou dobré cukroví. 

Petr Secký, 6.B 

 

 

Na zem padá vločka 

a pak další za ní, 

září dětská očka, 

pojedeme na saních. 

 

Sněhuláka stavit 

a ve sněhu se koulovat, 

Vánoce jsou tady! 

Každý je má přece rád! 

Matyáš Závorka, 6.B 

 

 

O Vánocích jsme vždy spolu 

u vánočního stolu, 

jíme kapra se salátem, 

po večeři ke kostelu šlapem. 

 

Venku padá sníh, 

pojedeme na saních, 

stavět sněhuláka už umíme, 

čaj s medem si uvaříme. 

 

Jedna, druhá, třetí, 

zameteme všechno smetí, 

pejsek tuky nabírá, 

v jídlech si pak vybírá. 

Marika Vašutová, 6.B 



2 
 

Paní zima není zlá, 

je jen studená. 

Venku padá sníh, 

ledové vločky v závějích, 

děti sáňkují na saních. 

Vánoce se kvapem blíží, 

sněhulák za oknem vzhlíží. 

 

Venku mrzne, jak když praští, 

doma v teple hoří svíce, voní cukroví, 

všichni už se těší na Vánoce, 

na ty nejkrásnější svátky v roce. 

Adriana Zemanová, 6.B 

 

 

Je začátek prosince, 

za pár dní jsou Vánoce, 

vždy si dáváme pod talíř mince, 

když jsou jen jednou v roce. 

 

Dnes napadl sníh, 

jde se koulovat, 

všude jde slyšet dětský smích, 

na saních se budeme radovat. 

 

Volné chvíle užíváme, 

zimní období mám ráda, 

z vloček všichni sněhuláky stavíme, 

tohle období je paráda. 

Aneta Vajglová, 6.B 

 

 

Mrzne, mrzne, padá sníh, 

pojedeme na saních. 

Na krajinu se snáší vločky, 

děti s rodiči pečou vánočky. 

 

Postavíme sněhuláka, 

velkého a zmrzlého chlapáka. 

Ještě dnes se budeme koulovat 

a Vánoce budou začínat. 

Štěpán Vardžák, 6.B 

 

Vánoce jsou svátky klidu, 

buďme prosím všichni v míru. 

Děti ať si stále hrají 

A koulování je pořád baví. 

 

Vločky z nebe padají 

a s radostí zpívají. 

Sněhulák už se rýsuje 

a mráz na okna maluje. 

Gabriela Krhutková, 6.B 



3 
 

Už je tu zase sníh, 

budeme stavět sněhuláky, 

bobovou dráhu a 

budeme se koulovat s kamarády. 

 

Snad zase budou padat vločky, 

za měsíc jsou Vánoce, 

přál bych si herní klávesnici, 

ale hlavně zdraví pro všecky. 

Petr Maléř, 6.B 

 

 

Spadla první vločka 

a já mám kuří očka, 

za tři neděle jsou tu Vánoce 

a my jdeme pro stromek do Řáholce. 

 

Kuky kuk řekl sněhulák 

a hned dostal koulí na maják, 

koulovačka v plném proudu, 

smích mizí každou sekundu. 

Dominik Vojkůvka, 6.B 

 

 

Venku dneska padá sníh, 

my jezdíme na saních. 

Koulovačku hrajem taky 

a stavíme sněhuláky. 

 

Vločky padají na okenice, 

na věnci jsou rožnuté svíce. 

Vánoce jsou za rohem, 

blíž a blíž jsou každým dnem. 

Lucie Juříčková, 6.B 

 

 

Venku padá bílý sníh, 

sněhulák jede na saních. 

Zima, zima, zimička, 

rampouch visí z nosíčka. 

 

Bobování, bobování, 

to je moje vánoční přání. 

Stromeček si nazdobíme, 

dárečky si rozbalíme 

Tereza Balcarová, 6.A 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Přichází velká vánice, 

bude zasněžená celá silnice, 

všichni budeme bobovat, 

dokud máma nebude hubovat. 

 

S tátou rozsvítíme stromeček, 

je malý jako bobeček, 

rostly na něm rampouchy, 

sbírali jsme z něj pavouky. 

Ondřej Dorotík, 6.A 

 

 

Přes naše vesnice  

prohnala se vánice. 

Sníh zasypal domeček 

i na zahradě stromeček. 

 

Nepokvetou blatouchy, 

zimě vládnou rampouchy. 

Proto končím dnešní psaní, 

těším se na bobování. 

Natália Pjenčáková, 6.A 

 

 

Vánice a hustý sníh 

přinesou nám jenom smích, 

všude kolem jmelí,  

i rampouchy zmizely. 

 

Přijede k nám babi, děda, 

i stromeček zdobit třeba 

a pak ven už pospíchejme, 

bobování užívejme. 

Julie Kuběnová, 6.A 

 

 

Na začátku každé zimy 

převlékáme teplé peřiny, 

těšíme se na led a sníh, 

až rampouchy zatřpytí se v nich. 

 

Prudká vánice přežene se ledovou zimou, 

veselé radovánky, bobování přinese s sebou, 

stromeček se v dálce v oknech třpytí, 

co bude pod ním, kdopak to ví? 

Vojtěch Laža, 6.A 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Dneska fouká vánice, 

líbí se mi velice, 

chtěl jsem se jít bobovat, 

lepší je se sáňkovat. 

 

Spadl do sněhu rampouch, 

roztopil se na louh 

nazdobili jsme stromeček, 

zhroutil se nám domeček. 

Jakub Karafiát, 6.A 

 

 

 

Přišla velká vánice, 

zakryla všechny silnice, 

přijeli tam hasiči, 

někdo na ně zakřičí. 

 

Přiletěl k nám sníh, 

Santu láká líh, 

začaly se tvořit rampouchy, 

létaly kolem nich mouchy. 

 

Vyrostl nám stromeček, 

je tak malý, že vypadá jak bobeček, 

my už jdeme bobovat, 

pod velký strom se jdem schovat. 

Ondřej Dedek, 6.A 

 

 

Rampouchy visí ze střechy 

a vymýšlí neplechy. 

Za oknem vánice, sype se sníh, 

budem se bobovat, jezdit na saních. 

 

V pokoji stromeček slavnostně září, 

děti už mají úsměv na tváři, 

pod zelený stromeček 

dostaneme dáreček. 

Markéta Vašenková, 6.A 

 

 

Vánice  

zasypaly sněhem vesnice, 

zmizely už i mouchy, 

zůstaly jen rampouchy. 

 

Na Vánoce bobuji, 

protože to miluji,  

venku lítá balónek, 

kapr kouká na stromek. 

Tereza Němcová, 6.A 

 



6 
 

Po cestě ze školy 

zastihla mě vánice, 

všude slyšet smích 

milujeme sníh! 

 

Na kopci za domem 

tlupa dětí dovádí, 

můžou se radovat, 

že budou bobovat. 

 

Štědrý den se kvapem blíží, 

není čas dál zahálet,  

z lesa s pilou dědeček, na rameni zlehka  

nese malý stromeček. 

 

Zimní slunce slabě hřeje, 

ze střech padají kapky, 

v rampouch zima přetvoří je, 

zebou nás z nich tlapky. 

Jan Dedek, 6.A 

 

 

 


